
 
 

 

ERRATA 001/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/GO Nº 0076/2023-PG 

 

 
O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - Administração Regional no Estado de Goiás, torna 
público, para fins de conhecimento dos interessados, a presente errata referente a abertura do referido 
processo, que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de doces caseiros para atendimento 
ao Sesc Vila Boa, conforme disposto abaixo: 

 
 
1. O item 5.5 do Termo de Referência passa a vigorar com a seguinte redação: 

Onde se lê: 

Os produtos devem atender a legislação vigente em relação às Boas Práticas de Fabricação – 

Resoluções: RDC nº 216 de 15/09/2004, RDC n.º 273 de 22/09/2005 ANVISA – Fonte: 

https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/alimentos. 

 
Leia-se: 

 
Os produtos devem atender a legislação vigente em relação às Boas Práticas de Fabricação – 

Resoluções: RDC nº 216 de 15/09/2004, RDC nº 719 de 01/07/2022 ANVISA – Fonte: 

https://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/alimentos. 

 
 
 

 
Comissão de Licitação  
Sesc Goiás 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RUA 3 1 A, Q D 2 6 A, LT 2 7 E, Nº 4 3 • ST. AEROP ORTO • CEP 7 4 0 7 5 - 4 70 • GOIÂN IA - GO IÁS 

http://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/alimentos
http://www.gov.br/anvisa/pt-br/assuntos/alimentos

